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Skoleforeningen glider nu ind i sit sjette Aar. De 

første Børnesygdomme skulde nu gerne være over- 
staaet, en Del Erfaringer er høstet, og af dem haaber 
vi at have draget Lære. Nylig har vi været ude for 
en ret haard Tørn, men Barnet viste sig levedygtigt 
og har atterMod paa Livet. Planerne der tumles med 
er vidtrækkende.

Tit nok hører man Foreningens Eksistensberetti­
gelse draget i Tvivl. Foreninger paa faglig eller øko­
nomisk Basis forstaar man, men hvad med C.S. F. 
og lign.? — Er det ikke nyttigt at have et Sted, hvor 
Vaabnene hviler, hvor Ungdommen under gode For­
hold kan hente lidt Glans med ud i den graa Hver­
dag, og hvor de paa forskellig Vis kan faa Lejlighed 
til at prøve deres Evner og Kræfter?

Næppe nogen Bydel i København nærer saa ud­
præget en Hjemstavnsfølelse som Christianshavn, 
paa mange Maader — ikke mindst historisk — føler 
man sig som noget selvstændigt i Storbyen. C.S.F. 
søger at styrke denne Følelse gennem Medlemmer­
nes Sammenkomster, men samtidig udvider vi Hori­
sonten ved de store Fester, hvor vi føres sammen 
med Gæster fra hele Byen.

Bestyrelsen tager med Liv og Lyst fat paa de man­
ge Opgaver, den har planlagt for det nye Aar, og 
mener allerede nu at kunne vise hen til gode Resul­
tater, blandt andet det ikke uvæsentlige, at C. S.F. 
kan gaa ind i 1935 uden Gæld, ja endog med en 
mindre Kassebeholdning.

Hermed bringer vi Medlemmerne, ogsaa de afgaa- 
ede Bestyrelsesmedlemmer, der har udrettet et dyg­
tigt Arbejde, vor Tak for det forløbne Aar og ønsker 
dem alle et glædeligt Nytaar. Bestyrelsen.

Vil De være elegant klædt?
saa lad Tøjet sy hos

SkrædermesterM. FRIEDMANN
St. Regnegade 3. Tlf. Byen 4433.

Paa Gale Veje.
Vort ærede Medlem Børge Petersen, tidligere Be­

styrelsesmedlem, sender C.S. F. en Skrivelse, hvori 
han anker over Mangel paa Sammenhold indenfor 
den nydannede Bestyrelse. B.P. er ganske afgjort 
paa gale Veje med Hensyn til sin Mening herom. 
For det det første vil jeg have Lov til at bemærke, 
at Artiklen af MenigNr. 110 er fuldstændig berettiget 
B. P. mener, at Artiklen er personligt træffende, det 
kan jeg med min bedste Vilie ikke indse, idet den er 
fuldt ud neutral.

Brændpunktet i B.P.s Skrivelse er Uoverensstem­
melserne som maa og skal komme, og Ledernes di­
plomatiske Evner.

Uoverensstemmelser har der været, men disse er 
overstaaet, men Lederne har ogsaa vist ganske ene- 
staaende Evner i Diplomatiets Tjeneste. Det eneste 
Bestyrelsesmedlem, som har vist Mangel paa diplo­
matisk Forstaaelse er B.P. selv.

Jeg beder til Slut Medlemmerne forstaa, at Sam­
menholdet, som B.P. saa tydeligt fremhæver, skulde 
være bristet, netop er i allerbedste Orden, og deter 
yderligere styrket efter B. P.s Fratrædelse.

G. H. Christensen.

Herr Børge Petersen er fratraadt Bestyrelsen og 
Suppleanten Herr Viggo Larsen er i Stedet indtraadt 
som Repræsentant.

Ved Systemskiftet igen.
Jeg undertegnede (tidligere Bestyrelsesmedlem) 

føler mig meget truffen over over den Artikel i sid­
ste Medlemsblad med Overskriften: Ved Systemskif­
tet. Vedkommende som undertegner sig som Menig 
Nr. 110 burde ikke skrive saadan en Artikel, naar 
Oplysningerne er mangelfulde og samtidig person­
ligt træffende: Uoverensstemmelser maa og skal 
komme, men saa bør Lederne vise diplomatiske 
Evner.

Stats« p^dagov'sb.e Studiesamling
København V-
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SE HER----- ---------------------------------------------------
ALT SNEDKERARBEJDE UDFØRES

Boning og Po- 
lering af Ma­
hognimøbler og 
Spisestuer:::::

Besked modtages TLF. AMAGER 5962y.
Rans Christensen
Snedker. Strandgade 5A,St.

Ja Tak, men hvor blev de diplomatiske Evner af, 
da de skulde have været udvist indenfor den ny Be­
styrelse. Da kneb det nok ogsaa med Sammenhol­
det, da dette allerede er bristet. Derfor antager jeg, 
at Vedkommende der har skrevet Artiklen, ikke har 
faaet de tilstrækkelige Oplysninger.

Med Tak for Optagelsen 
Børge Petersen, 

Medlem Nr. 38.

Et Svar.
1 en Skrivelse til Bestyrelsen synes Børge Peter­

sen at mene, min Artikel i forrige Nr. er skrevet spe­
cielt med Henblik paa Forhold, der angaar hans Ud­
træden af Bestyrelsen; da jeg indsendte den, anede 
jeg overhovedet ikke, at nogen Divergens var til 
Stede blandt Bestyrelsesmedlemmerne.

Opfordringen til Sammenhold og til at vise diplo­
matiske Evner var altsaa i endnu højere Grad paa 
sin Plads, end jeg anede, da jeg skrev Artiklen.

Menig Nr. 110.

Grovfilen
ved Hans.

En Tyv liar gjort Indbrud paa Bladets Kontor, 
af Mangel paa Kontanter, løb han med Bladets Hoved.

Mon den nye Kasserer var klar over, hvad han gik ind til, 
eller blev han sjanghajet.

Et nyt Slagord i C. S. F. er: Er Du i den nye Bestyrelse, 
„Ja“, det har du godt a.

Alle nye Medlemmer garanteres Plads i Bestyrelsen.

Det tog haardt paa Verner at blive Formand 
sikke hoven han saa ud den 17. November.

Var det ikke en Idé for C. S. F. at søge det kongelige Tea­
ters Statstilskud, der bliver ledigt næste Aar, for saa mange 
Talenter som C. S. F. har skal man lede længe efter.

Mon Medlemsbladet udkommer mere end tre Gange?

Nytaarsfesten
afholdes i Aar.Lørdag d. 12. Jan. Kl. 9 i Havne­

caféen. Den vil koste Kr. 2,75 pro Persona. For dette 
Beløb vil Deltagerne samles til fælles Smørrebrøds- 
bord med tilhørende Snaps og Øl. Efter Smørre­
brødet danses der til et 3-4 Mands Orkester til Kl. 2. 
Forskellige Medlemmer har lovet at arrangere forsk. 
Overraskelser som vi ikke her vil røbe. Vi haaber at 
Medlemmerne vil være med til at gaa ind i det nye 
Aar, paa en værdig og kammeratlig Maade, derfor 
Indtegning snarest til Inkassatorerne.

At det vil blive en god Nytaarsfest er der ingen
Tvivl om. Bestyrelsen.

Besøg paa Sundholm!
Søndag den 27. Januar begynder vi paa Besøgs­

rækken igen, idet vi venligst har faaet Lov til at 
besøge Sundholm. Der er sikkert ikke mange af 
os, der kender denne Institution, og Besøget vil 
derfor have alles Interesse. Vi mødes udenfor Ho­
vedindgangen Kl. 11, mød talrigt op, da vi sæt­
ter et stort Apparat igang ved at arrangere disse 
Besøg. Det er ikke for vor Skyld, for vi er der 
til det samme, men for dem vi besøger.

Tidligt ud af Sengen, og vær med til et uhyre
interessant Besøg. Bestyrelsen.

Sommerferiebanken
er nu aabnet, og der er allerede tre fornuftige

JØRGEN JENSEN

sKo TORVEGADE 16
TELF. AMAGER 7259.

(O. Baadsgaard Bruun).
Bog- og Papirhandel, Fotografiske Artikler, 

Skolerekvisitter.
Torvegade 35. Tlf. Amg. 4615.
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Sparere der har meldt sig, men vi maa være mange 
flere. Tænk Dem hvilken Behagelighed at kunne 
spare sammen i lange mørke Vinter, og naar Som­
meren saa kommer, og man skal ud og tilbringe 
sin knap tilmaalte Ferie ved Skov og Strand, 
da at kunne hæve et stort eller lille Beløb til 
Hjælp til at tilbringe nogle rare Dage, som man 
altid vil kunne huske. Foreningen vil ihvert Fald 
arrangere en Stortur, hvorhen vides ikke, men 
vi vil gerne have Forslag. Der er forskellige, som 
har lovet at udarbejde nogle Ture, men lad os 
snart faa dem tilsendt, da det altid paa Forhaand 
er rart at vide, hvor mange Penge man skal 
lægge hen, hvis man vil med. Indtegning til Ban­
ken hos Inkassatorerne.

Til Annoncørerne.
Herigennem beder vi vore Annoncører modtage 

vor Tak for den Støtte de gav os i det gamle 
Aar, ved at tegne Annoncer i vort Medlemsblad. 
Det har desværre været os umuligt at udsende det 
i længere Tid, da Krisen ikke sporløst er gaaet 
hen, men vi befinder os nu paa et opadgaaende 
Stadie, og vil nu udsende Medlemsbladet hver 
Maaned. Vi beder Dem derfor igen tegne en An­
nonce i Bladet, saafremt De ikke allerede har 
gjort det, og skal vi til Stadighed indprente vore 
Medlemmer at støtte vore Annoncører, da disse 
støtter os.

Bladet udgaar i 400 Eksemplarer, deraf udgaar 
de 95pCt. paa Christianshavn, og det vil sikkert 
derfor kunne betale sig at tegne en Annonce i 
vort Medlemsblad.

Idet vi siger Dem Tak for Aaret der svandt, 
ønsker vi Dem et godt og heldbringende Nytaar.

Bestyrelsen.

Kammeratskab i C. S. F.
Foranlediget af en Skrivelse til C. S. F. angaaende 

Kammeratskabet i vor Forening og dens Bestyrelse, 
kunde jeg tænke mig at give Medlemmerne et Par

Er Deres Vand- og Gashaner i Uorden.
Husk da Viggo og Villys Fader

Gas-, Vand- og Sanitetsmester

Holger Larsen & Søn
Dronningensgade 65.

TIL Amager 5816 y.

Husk
DAMEFRISØRSALONEN 

Prinsessegade 56 
Omhyggelig Betjening - Moderate Priser. 

Permanentkrølning udføres med Garanti. 
Nyeste Olie-System.

Telf. Amg. 9445. Indehaver E. JENSEN

Eksempler paa det omtalte Kammeratskab og de 
diplomatiske Evner.

Lad os begynde med Begyndelsen, Herr Børge 
Petersen trak sig tilbage fra Bestyrelsen og vi maatte 
meddele Suppleanten at en af de syv Stole stod 
tomme, denne kom omgaaende og satte sig ind i 
sit Arbejde, som bl. a. omfatter Inkassationen, der 
nu er delt paa 5 Mand, da Sekretæren og Kassere­
ren har Masser af Arbejde i Forvejen, kammeratlig 
set er det jo meningsløst, at een Mand skal have det 
hele, og det er lige saa meningsløst, at de der har 
Arbejde nok til 3—4 Aftener om Ugen, ogsaa skal 
have Inkassation. Kammeratskabet er altsaa i Orden 
paa det Punkt.

Det var lidt om Kammeratskab, men der kommer 
mere endnu, jeg kunde drage mange Eksempler 
frem, men jeg vil ikke fylde hele Bladet. Et maa der 
dog være Plads til. Hvis en Mand bliver forhindret 
i at komme til Bestyrelsesmøde (hvad der sjældent 
sker), da foreligger der skriftligt Afbud eller mundt­
lig Besked fra den eventuelt forhindrede.

GRØNLUNDS KIOSK 
60, TORVEGADE 60.

Sports-, Films-, & udenl. Blade. Annoncer modt. 
til alle Blade. Varelotterikollektion Telefon-Box. 
Lotterisedler fornyes a 25 Øre. Aaben ogsaa Søn- 
og Helligdage 8—22. Festtelegrammer udbrin­
ges gratis. Telefoner Amager 5511. Ctr. 5376.

Mødelisten for Januar.
Onsdag den 2. Bestyrelsesmøde.
Lørdag den 12. Nytaarsfest i Havnecaféen.
Onsdag den 16. Bestyrelsesmøde.
Søndag den 27. Besøg paa Sundholm Kl. 11.

De andre Dage bruger vi ti! at sælge Billetter 
til Sommerballet.

Bestyrelsen.
Formand: Verner Jensen, Rolighedsvej 3,3
Næstform.: Erik Rose, Andreas Bjørnsgade 3 4
Kasserer: Gunverd Christensen, Sankelmarksgade 7 2
Sekretær: Erhardt Duelund, Prinsessegade 73 B 1
Repr.: August Hansen, Korfuvej 3A, 1

>f Viggo Larsen, Chrhs. Voldgade 4.
„ Hans Christensen, Strandgade 5A, St.
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----------------- Støt vore Annoncører! — De støtter os! -----------------

Max Larsen’s Fodtøj
Torvegade 23. Amagerbrog. 132.

Husk!

Burmeistergade 1. Amg. 1900
Pris paa Landture efter Aftale.

HUSK

Kolonial= & Vinlageret
(G. Bredde Larsen)

Brobergsgade 11 Telf. 10,296
ALTID BILLIGSTE DAGSPRISER

Angaaende de diplomatiske Evner hos Bestyrel­
sen kan jeg oplyse, at der den 17. November var en 
Uoverensstemmelse under Opsejling mellem to be­
søgende Herrer, og kun ved diplomatisk Optræden 
lykkedes det at undgaa Skandale, og man undgik 
at bortvise nogen og bevarede derved den gode 
Stemning. Her blev netop udvist diplomatiske Ev­
ner, saa alt kom til at forløbe til Glæde for saavel 
Medlemmer som de mange Gæster.

Naar C. S. F. hidtil har kunnet glæde sig ved store 
Besøg, er det netop paa Grund af Sammenholdet, 
og det vil der ogsaa fremtidigt være.

Mindre Uoverensstemmelser holder vi indenfor 
fire Vægge, ordner det af diplomatisk Vej.

Erik Rose.

e Tryksager 
billigst i 
Læssøesgade 16.

Telt. Nora 1801 y.

S. C. Bendtzen 
Isenkram og Køkkenudstyr. 

Elektr. Artikler
Telf. 5841. Torvegade 50. Telf. 5841.

O. T. F. Nielsen,
Glarmester

Prinsessegade 13-15 Telf. Amg. 6080.

Alt til Faget henhørende udføres.

H. Wittenkamp's 
Bageri & Conditori 
Strandgade 24. - Telf. 7213 

Specialitet: Lækre Fødselsdagskringler. 
Udsalg overalt paa Christianshavn.

En af de første Dage
vil der blive fremsendt Billetter til Februar Festen, 
der afholdes i Palæ-Lokalerne, Lørdag den 16. Fe­
bruar Kl. 9—3 evt. 4.

Til denne Fest har vi engageret alle Tiders bed­
ste Niiouche Fru Ellen Gottschalck, der vil under­
holde os med kendte Operettesange. Endvidere 
ved vi alle, at Kromoder Fru Jacoba Jessen, fra 
Fiskerbyen i Tivoli, er uhyre morsom. Fruen er 
engageret og vil synge sine berømte Viser.

Det er en Underholdning alle vil synes om, og 
efter er der Bal til Kl. 3, men Ballet vil denne 
Gang blive endnu bedre end det plejer, idet vi 
har lejet to Orkestre, vore berømte 6 Gutter „The 
cotton Players“, der hele Aftenen vil spille mo­
derne Jazz, det andet Orkester der ligeledes er 
Medlemmer fra „The cotton Players“ vil spille 
gammel Dansemusik, saa alle vil kunne danse, 
hvad de har Lyst til, og paa denne Maade vil 
vi undgaa de lange Pauser.

Da vi kalder Festen „Sommerballet“ vil vi bede 
vore Medlemmer, saa vidt muligt at møde op i 
Sommerdres. Lyse Klæder giver lyst Sind og er 
altid en god Stemningsbringer. ’Faa saa mange af 
de Besøgende til at møde op i Sommertøj; men 
det er frivilligt.

Og saa til det vigtigste, nemlig Arbejdet der 
gaar forud, Billetsalget, det maa denne Gang gaa 
strygende, da det er den dyreste Fest vi nogen 
Sinde har afholdt, og vi forventer at hvert Med­
lem mindst sælger tre Billetter, da Festen ellers 
ikke vil kunne svare sig.

Vi udsætter en Præmie paa 5 Kr. til den der 
sælger flest, endvidere vil man erholde gratis Ad­
gang, saafremt man har solgt 5 og 10 solgte Bil­
letter giver gratis Adgang og Baltegn.

Bestyrelsen.
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